
Dziennik Ustaw Nr 12 400 - Poz. 50 

50 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 19 stycznia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu zatrudniania cudzoziemców przy realizacji usług eksportowych 
świadczonych przez pracodawców zagranicznych w Polsce. 

Na podstawie art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 14 grud
nia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobo
ciu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, poz. 153, Nr 
41, poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, poz. 569, Nr 107, 
poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 776) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 24 kwietnia 1995 r. w sprawie trybu za
trudniania cudzoziemców przy reaiizacji usług ekspor
towych świadczonych przez pracodawców zagranicz
nych w Polsce (Dz. U. Nr 66, poz. 340) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) skreśla się § 4; 

2) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Na wniosek pracodawcy zagranicznego, który 
uzyskał zezwolenie, dyrektor wojewódzkiego 
urzędu pracy wydaje zgodę na pracę dla cu
dzoziemca, zwaną dalej "zgodą", jeżeli cudzo
ziemiec uzyskał wizę pobytową z prawem do 
pracy lub kartę czasowego pobytu na teryto
rium Rzeczypospolitej Polskiej, po złożeniu 

dwóch egzemplnrzy kwestionariusza osobo-

Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w .............. ..... ...... ................ ..... ......... ...... . 

wego cudzoziemca. Wzór zgody i kwestiona
riusza stanowią załączniki nr 4 i 5 do rozporzą
dzenia."; 

3) w § 8 skreśla się ust. 2; 

4) w załączniku nr 2 w tabeli dodaje się na końcu ko
lumnę z nagłówkiem "Miejsce stałego zamieszka
nia" oraz kolumnę z nagłówkiem "Okres, na jaki 
ma nastąpić zatrudnienie (od - do)"; 

5) w załączniku nr 3 w części "Uzasadnienie*" wyrazy 
"odwołanie do Krajowego Urzędu Pracy za pośred
nictwem organu, który ją wydał" zastępuje się wy
razami "odwołanie do Prezesa Krajowego Urzędu 
Pracy za moim pośrednictwem"; 

6) załączniki nr 4 i 5 otrzymują brzmienie określone 
w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego rozporządze
nia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 19 stycz
nia 1998 r. (poz. 50) 

Załącznik nr 1 

Dnia ...................................................... . 

ZGODA NR ..... 

dla cudzoziemca na wykonywanie pracy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie § 5 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 24 kwietnia 1995 r. w sprawie trybu 
zatrudniania cudzoziemców przy realizacji usług eksportowych świadczonych przez pracodawców zagranicz
nych w Polsce (Dz. U. Nr 66, poz. 340 i z 1998 r. Nr 12, poz. 50) wyrażam zgodę na wykonywanie pracy przez 



Dziennik Ustaw Nr 12 - 401 - Poz. 50 

Pana(ią) ............................................................................................................................................................................ . 

(imię i nazwisko) 

obywatela(kę) .............. ........... .. .... ..... ... .. .... ... .... .... .. ..... ..... .. .. ......... ... .... ........... .. ... ....... ... ............ ............... .......... .. ......... . 

(obywatelstwo) 

legitymującego(cą) się dokumentem paszportowym seria ....................................... nr ............................................ .. 

przy realizacji umowy o dzieło zawartej z ....................................................................................... ... ........................... . 

na rzecz firmy .................................................................................... ........ ...... ....... ... .... ................................ " ", ............. . 

w charakterze ......................................................................................................................................................... , ........ . 

w okresie od ............................................................................... do ........ ...... .................... ... ..... ....... .. ..... ............ .. ........ . 

posiadającego(cą) wizę pobytową z prawem do pracy - kartę czasowego pobytu* wydaną przez: ........................ . 

................................................................................ .................................. na okres ........................................................ . 

(organ, który wydał wizę pobytową z prawem do pracy lub kartę czasowego pobytu) 

UZASADNIENIE** 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Prezesa Krajowego Urzędu Pracy za moim pośrednic

twem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

(pieczęć okrągła wojewódzkiego urzędu pracy) (pieczęć i podpis dyrektora wojewódzkiego urzędu pracy) 

* Niepotrzebne skreślić , 

** Uzasadnienie stanowi integralną część decyzji. Od uzasadnienia można odstąpić, gdy decyzja uwzględnia w całości zgłoszony wniosek. 



Dziennik Ustaw Nr 12 - 402- Poz. 50 

Załącznik nr 2 

rok miesiąc dzień 

Pieczęć pracodawcy 
Sygnatura i data złożenia kwestionariusza 

Przed wypetnieniem kwestionariusza zapoznać się z pouczeniem 
zamieszczonym na końcu kwestionariusza 

Kwestionariusz wypetnia się w języku polskim 

KWESTIONARIUSZ OSOBOWY CUDZOZIEMCA 

A. DANE OSOBOWE CUDZOZIEMCA 

1. Nazwisko: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

2. Nazwiska poprzednie: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

3. Nazwisko rodowe: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

4. Imiona: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

5. Imię ojca: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

6. Imię matki: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

7. Nazwisko rodowe matki : I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

8. Data urodzenia: I I I I I/I I I/I I I 
rok miesiąc dzień 

9. Miejscowość urodzenia: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

10. Kraj urodzenia: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 
(nazwa państwa) 

11 . Narodowość: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

12. Obywatelstwo: 1) I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

2) I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

3) I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 



Dziennik Ustaw Nr 12 

13. Wykształcenie: 

14. Zawód wyuczony: 

15. Zawód wykonywany: 

16. Kraj zamieszkania: 
(nazwa państwa) 

17. Stanowisko pracy: 

- 403-

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

18. Okres i miejsce poprzedniego zatrudnienia lub wykonywania innej pracy 

zarobkowej w Polsce (od - do) ........................................................................................ . 

B. POSIADANY ZAGRANICZNY DOKUMENT PASZPORTOWY 

1. Typ dokumentu: I I I I I I I I I I I I II I I I I I I I I I 
2. Seria: I I I I 3. Numer: I I I I I I I I I I. I I I 

4. Kraj wydania: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

5. Data wydania dokumentu: I I I I 1/ I I I/I I I 
rok miesiąc dzień 

6. Data ważności dokumentu: I I I I III I 1/1 I I 
rok miesiąc dzień 

7. Wydany przez: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

Pieczęć imienna i podpis wnioskodawcy 

Poz. 50 



Dziennik Ustaw Nr 12 - 404- Poz. 50 i 51 

Adnotacje urzędowe 

wypełnia wojewódzki urząd pracy 

Wydano zgodę nr: 

Data wydania zgody: 
rok miesiąc dzień 

Imię, nazwisko, stanowisko służbowe, podpis osoby wydającej zgodę : ...... ......... .......... .. 

Pouczenie 

1.Przed udzieleniem odpowiedzi należy dokładnie zapoznać się z treścią 
poszczególnych rubryk kwestionariusza. 

2.0dpowiedzi należy udzielić na każde pytanie. W przypadku gdy pytanie nie dotyczy 
osoby cudzoziemca, należy wpisać "NIE DOTYCZY". 

3. Kwesłionariusz należy wypełnić czytelnie. 

4.W przypadku nazwisk składających się z kilku członów , należy pomiędzy nimi 
umieścić znak "I". 

51 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻVWNOŚCIOWEJ 

z dnia 12 stycznia 1998 r. 

w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy obsłudze ciągników, maszyn, narzędzi i urządzeń technicz
nych stosowanych w rolnictwie. 

Na podstawie art. 23715 § 2 Kodeksu pracy zarządza 
się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa warunki bezpieczeń
stwa i higieny pracy przy obsłudze ciągników, maszyn 
oraz narzędzi stosowanych w pracach rolniczych i me
lioracyjnych, a także urządzeń technicznych stos owa-

nych do mechanizacji produkcji zwierzęcej - zwanych 
dalej "sprzętem rolniczym". 

§ 2. 1. Przy obsłudze sprzętu rolniczego należy prze
strzegać zasad określonych przez producentów w in
strukcjach obsługi. 

2. Sprzęt rolniczy pochodzący z importu powinien 
być wyposażony w instrukcję obsługi w języku pol
skim. 

§ 3. Obsługa samojezdnych lub stacjonarnych ma
szyn rolniczych i melioracyjnych powinna być wykony-


